ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа республиканской олимпиады

школьников по родной (татарской)

литературе для учащихся - татар школ с

русским языком обучения в 2019-2020

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 25.10.2019г. под-№1540/19 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2019-2020 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района  Республики Татарстан на 2019-2020 учебный год, в целях выявления и

поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и

творческих способностей  21 декабря  2019 года на базе МБОУ «Гимназия №10

Зеленодольского муниципального района РТ» проведен муниципальный этап

республиканской олимпиады школьников по родной (татарской) литературе

для учащихся – татар школ с русским языком обучения. В муниципальном

этапе олимпиады школьников по родной (татарской) литературе приняли

участие 13 учащихся из 3 общеобразовательных организаций. На основании

материалов, представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по родной (татарской) литературе и

вручить им дипломы победителей и призеров (приложение №1).

2. Учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

республиканской олимпиады школьников по родной (татарской) литературе,

наградить грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (приложение

№2).

3. По результатам муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по родной

(татарской) литературе, грамотой Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района (приложение №3).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

Документ создан в электронной форме. № согл-8782991-2 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.12.2019 16:55

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям (приложение №4).

5. Объявить благодарность директору МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»

Будько С.В. за создание благоприятных условий для проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан Савельеву С.Ю.

Первый заместитель руководителя                                                  А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № согл-8782991-2 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.12.2019 16:55

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады по родной (татарской) литературе в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Класс Статус

1.
МБОУ «СОШ № 7

ЗМР РТ»
Валиуллина Алия  Фанисовна 7

Победи

тель

2.
МБОУ «СОШ № 7

ЗМР РТ»
Нуруллина  Лилия Равилевна 8

Победи

тель

3.
МБОУ «Гимназия

№10 ЗМР РТ»
Шакирова Аделя Ниязовна 9

Победи

тель

4.
МБОУ «СОШ № 7

ЗМР РТ»
Сабирова Адиля Ильшатовна 10

Победи

тель

5.
МБОУ «Гимназия

№10 ЗМР РТ»
Загреева Камиля Рамиловна 10

Победи

тель

6.
МБОУ «Гимназия

№10 ЗМР РТ»
Гатиятуллина Адиля Анваровна 11

Победи

тель

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

республиканской олимпиады по родной (татарской) литературе в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательной организации

Фамилия Имя Отчество Класс

1.
МБОУ «Лицей № 9 имени

А.С. Пушкина ЗМР РТ»
Гирфанов  Артур Эдуардович 7

2. МБОУ «СОШ № 7 ЗМР РТ» Байгузина   Альбина Геннадьевна 8

3.
МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»
Багаутдинов Рустем Маратович 8

Документ создан в электронной форме. № согл-8782991-2 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.12.2019 16:55

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников

 по родной (татарской) литературе

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Фамилия педагога, подготовившего,

участника олимпиады

1.  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ» Хамидова Зульфира Закиевна

2.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Назмутдинова Миляуша Лотфулловна

3.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Замалиева Лилия Ильгизовна

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по проверке олимпиадных работ

по родному (татарскому) языку 23 декабря 2019 года

№ Ф.И.О. учителя  Должность/место работы

1. Салахова Роза

Абраровна

методист отдела учебно-методического

обеспечения Управления образования ИК ЗМР РТ

2. Зайнуллина Резедя

Каримовна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

3. Назмутдинова

Милавша Лотфулловна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «Гимназия №10  ЗМР РТ»

4. Хамидова Зульфира

Закиевна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

5. Назипова  Танзиля

Марсовна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ»

Документ создан в электронной форме. № согл-8782991-2 от 27.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.12.2019 16:55